ПротоколN26
ЗаседанияПравления

Товариществасобственниковжилья
«Петербургскаяклассика»

Санкт-Петербург «18» декабря2024г
Всего членов правления товарищества собственников жилья «Петербургская
классика»(далее-«Товарищество»)- 7 человек.

Присутствовали:
1 .БыковаИ.А.
2.Вавилова С.Ю
З.ЕпикР.В.
4.ПычинД.С..
5.СергеевР.В.
6.ФурмановГ.И.
7.ФедотоваС.В.

Таким образом,на заседании присутствуют 1009/0 членов правленияТоварищества.

Кворумв наличии. Правлениев правеприниматврешенияпо любым вопросамсвоей
компетенции.

ПОВЕСТКАДНЯ:
1.Тарифпо статье «Диспетчер+консьерж».
2.Уборка территории.
З.Обращенияи иски.
4.Итоги года.
По первомувопросуповестки дня слушалиФедотовуС.В., котораядоложила о том,
что с 01 января 2025 года в соответствии с Региональным соглашением о

минимальной заработнойплате в Санкт-Петербургев размере 28750, рублей
последуетобязательноек исполнению увеличениезаработнойплаты диспетчерами
консьержам, в связи с чем увеличится тарифпо статье «Диспетчер+консьерж».
Обоснованиетарифапо статье «Диспетчер+консьерж»

Наименование

испетче
Замещениена
время
от сков

Консьерж
Больничный
(З дня за счет

аботодателя
итого:
Начисления
по статье
«Диспетчер
+консье ж»

2024год

25000 о

244330,0

2025 год

28750,0

19000,0

307310,0

Штат. ФОТ отпускные Налоги
ед.

4

5

115000,0

95000,0

10000,0

9584,0
9584,0

7917,0

37624
2894

31081

итого
б.

162208,0
12478,0

174 686,0

133998,0

834,0 в

мес.

Тариф.
6.

696
700

534
535
3,32

1235

РЕШИЛИ:
Установить с 01 января 2025 года тарифпо статье «Диспетчер+консьерж»в размере
1235рублейс квартиры, гдетарифдиспетчер-700,0 рублей,тарифконсьерж-535рублей,
для нежилых помещенийпо статье «Диспетчер»-700,0 рублей-единогласно.

2.По второмувопросу повестки дня слушали ФедотовуС.В., котораядоложила о том,
что в Санкт-Петербурге14 и 15 декабря2024г был объявлен”жёлтый”уровень
опасности из-за снега и гололёда, в связи с чем с 16 декабря(понедельник) 2024гна
зимний периодоформленвторойдворникдля уборкитерритории.
ЧленправленияПычинД.Свыразилнеудовлетуорениепо поводууборкитерриторииот
снега, Вавилова С.Ю. и ФедотоваС.В. возражали.Также былзадан вопрос:Кто должен
убиратьснег на арендованнойтерритории?Предложилипредоставить расчёто
начислениях и затратахпо договорамарендыземельных участков..
Наименование

Арендаземельного уйасткапо
договору12/3К-0З728 от
16.06.2023г ранееот
14.02.2019г

Арендаземельного участка по
договору12/314-03233

Начислено
за 2024 г

184515,56

265187,52

Оплачено
2024г

142514,61

106383,24

Затраты,
за 2024г

з/п дворника
8500*12

руб.Налог-30804,0

руб.
Оплатамех

уборки-26000,0

руб.
итого: 158804,0

6.

Остаток,

руб.

42000,0

Задолженность
собственников
по сост. на

декабь 2024г

зо 685,0

22 645,54

Неиспользованныеденежные средстваот арендыЪемельногоучастка в размере42000,0

руб.направить на увеличениештата дворниковв зимний период:
-декабрь2024год с 16 по 31-е число-14000,0 руб.
-январь2025 года -28750,0 руб.в мес.
Итого:42750,0 руб.
Разница:13661,0 руб.с статьи «Содержаниетерритории».
РЕШИЛИ:
Увеличить штат дворниковпридомовойтерриториина зимний период-декабрь2024г

и январь2025г до 2 ед.-едицргласно.

По третьемувопросуповестки дня слушалиФедотовуС.В., котораядоложила о том, что
от собственников10 этажа 1 параднойпоступили обращенияисполнить решение
общегособраниячленов ТСЖ и выполнить ремонтныеработына этаже.
В смете на 2024г запланированремонтна этажах 3,4, в рамкахстатьи «Содержание
дома» п.1.18 в сумме 310 000,0 руб.

Член правленияПычин Д.С.предложилвыполнить ремонтныеработыв марте-апреле
2025 года. Всечлены правлениясогласились с предложением.
РЕШИЛИ:
Выполнить ремонтныеработына этажах 3,4, 10 в периодс мартапо апрель 2025 года-
единогласно,

ФедотоваС.В. доложила о том, что в Московский районныйсуд Санкт-Петербурга
поступило исковое заявление от ШуваеваВ.В. о признании незаконным решения
общегособраниячленов ТСЖ от 30.05.2024г, оформленногопротоколомN228. Дата
судебногозаседания в настоящее времяне назначено.

По четвертомувопросуповестки дня слушалиФедотовуС.В., котораядоложила о том,
что на 10 декабря2024 года произведена оплата всем поставщикам услуг и

энергоснабжающиморганизациям, сданы соответствующие отчеты, предписанияи
штрафныесанкции отсутствуют.ПерсоналТСЖ добросовестноподходит к

выполнению своих обязанностейпо обслуживаниюи содержаниюдома, и прилегающей
территории, своевременнопроводятнеобходимыемероприятия по предотвращению
аварийныхситуаций.ФедотоваС.В. предло?килапо итогам года наградить
обслуживающийперсоналденежнойпремией}рамкахутвержденнойсметы на 2024 год
по статье «АУР» п. 1.11 « В соответствии д положением о премировании2% от ФОТ»- 97 300,00

руб.
Член правления ФурмановГ.И. выразил благодарностьработеконсьержейво 2

параднойжилого дома.
Члены правления приступили к обсуждениюкаждого сотрудникаТСЖ и решили
выплатить денежное вознаграждениев рамкахутвержденнойсуммы общимсобранием
членов ТСЖ на 2024 год. (список с ФИО и суммойвознагражденияприлагается).
РЕШИЛИ:
Выплатить денежное вознаграждениесотрудникамТСЖ в рамкахутвержденнойсметы
на 2024 год по статье «АУР»-единогласно.

ПредседательЗаседанияПравления:

СекретарьЗаседанияПравления:

С.В. Федотова

С.Ю. Вавилова